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oslavte s námi

Nakupte od 2. 7. do 3. 8. 2012 v kterékoliv prodejnì OC Forum Ústí nad Labem minimálnì za 300 Kè, najdìte naši hostesku,
vyplòte hrací kartu a mùžete vyhrát automobil Hyundai i20 a další hodnotné ceny. Finále s koncertem skupiny Dìda Mládek

Illegal Band probìhne v pátek 3. 8. v 15 hod. pøed OC Forum.  . Více informací a pravidla najdete na www.forumustinadlabem.cz

Veronika Žilková 
Narodila se 16.10. 1961 v Praze. Za hlavní roli v Zapomenutém světle získala 
Českého lva. Prvním manželem byl režisér Jiří Hanych, druhým Marek Navrátil 
a nyní je provdaná za herce Martina Stropnického. Veronika Žilková má celkem 
čtyři děti a další dvě vychovává v pěstounské péči. Proslavila se v zábavném po-
řadu TELE TELE. Zahrála si ve fi lmech Zapomenuté světlo, Otesánek a Babovřes-
ky a v seriálech Přítelkyně z domu smutku, My všichni školou povinní, Soukro-
mé pasti a Vyprávěj. 

Rozvoz pizzy,

těstovin a salátů

TEPLICE

tel. 777 103 104

ZDARMA

 Veroniko, právě natáčíte s reži-
sérem Troškou fi lm Babovřesky, 
kde máte roli „Lady Gagy“ ze vsi. 
Jak vás to baví?
Jsem úplně nadšená! Film se odehrá-
vá na krásné jihočeské vesničce, kde se 
pasou krávy, koně a kozy. Od začátku 
jsem si tudíž připadala jako na báječné 
dovolené. Akorát jsem zpočátku muse-
la denně dojíždět hrát do divadla a by-
la jsem maličko nacestovaná. Zvládla 
jsem i nějaký ten rekord, jelikož jsem 
třeba jela na představení do Českého 
Těšína a zase zpátky do Českých Budě-
jovic. I tak jsem to dělala strašně ráda, 
protože točit fi lm s panem režisérem 
Troškou je neskutečná pohoda. S Troš-
kou do mlýna, to je prostě ideální. 

 Vznikla při natáčení nějaká situa-
ce, kdy jste se navzájem odbourali? 
Takové situace vznikaly dnes a denně, 
jelikož jak ve vesnici, ve štábu i mezi her-
ci byli všichni strašně milí a neustále se 
vtipkovalo. Měla jsem do té doby pocit, 
že v naší zemi už taková místa snad ani 
neexistují. Když se totiž s vámi v běž-
ném životě někdo hezky baví, máte ma-
ličko obavy, že tím něco sleduje. Zdeněk 
Troška se ale obklopil lidmi, se kterými 
spolupracuje dlouhodobě a vytvořil tak 
naprosto bezkonkurenční prostředí. Je-
ho lidi se prostě mají rádi! Jen si říkám, 
kdyby ten Zdeněk měl rodinu, tedy ženu 
a děti, zda by s námi měl také takovou 

svatou trpělivost. Ale kdo ví? Dost mož-
ná, že ano. On je prostě sluníčko, je to 
Pan režisér a ví přesně, co chce. 

 Prý jste točili i v nějakém zvláštním 
kostele?
Točili a pamatuji, jak mi Zdeněk ře-
kl: Víš proč tady točím? Pojď se podí-
vat na ten oltář! Zůstala jsem pak kou-
kat, něco takového jsem totiž v živo-
tě neviděla. Na oltáři byla socha  Ježí-
še a na dalších dvou křížích viseli také 
chlapi. Krásní, svalnatí kulturisti. Pros-
tě na tom oltáři jsem najednou uviděla 
tři obrovské chlapy v životní velikosti. 
Řeknu vám, do takového kostela bych 
se chodila modlit snad denně.  

 Takže se vám líbí muži s vysporto-
vanou postavou? 
Mně se líbí všichni chlapi, ale musí to 
být CHLAPI a je jedno zda jsou hetero 
nebo homo.  

 Podaří se vám strávit letos prázdni-
ny s rodinou? Chystáte se někam na 
dovolenou?
Pojedeme k moři a na chalupu. Mám 
strašné výčitky svědomí vůči Kordulce, 
protože je statečná holka a strávila šest 
týdnů bez mámy v léčebně s očičkama. 
Pak ještě jeden týden v Brně v nemocnici 
na očním oddělení a vše jí chci vynahra-
dit. Nedalo se ale nic dělat, má oční va-
du, která se musí vycvičit. Musím říct, že 
v tomto případě mě docela naštval bul-
vár, jelikož jsem se dočetla, že jsem hol-

ku šoupla do ústavu, abych se jí zbavila 
a ani jsem za ní nejezdila. Což samozřej-
mě nebyla pravda. Místo aby napsali, ja-
ká je Kordulka frajerka, že zvládla léčbu, 
která jí evidentně prospívá. Jednou ke 
mně dokonce přišla nějaká paní v met-
ru a povídala: „Vy jste krkavčí matka a ne-
staráte se o dceru.“ To mi bylo docela lí-
to, protože já bych za svoje děti dejcha-
la. Letošní léto se hodlám věnovat právě 
jim, hlavně Kordulce a malému Kryšpí-
novi. Takže o prázdninách budu fungo-
vat jen jako maminka a babička.

 Jak se vám líbí role babičky?
Ta je ze všech nejkrásnější. Sice mě 
vnouček občas počůrá, ale je to krás-
ný, svalnatý chlapák. Má 11 kg v dese-
ti měsících, takže to bude jednou chlap 
jako hora. 

 Často se spekuluje, že po odcho-
du z Divadla Na Vinohradech jste bez 
práce. Opravdu nemáte do čeho pích-
nout a nemáte z čeho žít? 
Třicet let hraju v Činoherním klubu, to 
je moje hlavní zaměstnání. V Divadle 
Na Vinohradech jsem byla jen na čás-
tečný úvazek kvůli manželovi, a když 
už tam muž není, ani já tam nemám 
důvod zůstávat. Letos jsem taky na-
točila dva fi lmy, hraju v seriálu a učím 
na konzervatoři. Tudíž peníze vydělám 
a práce mám až nad hlavu. Naopak by 
si moji blízcí přáli, abych jí měla méně. 
Text: Šárka Jansová, foto: René Kekely 

Role babičky 
je nejkrásnější

Veronika Žilková slavnostně pokřtila v červnu víno Dádě Patrasové. Přišla v krásných, modrých šatech a rozpo-
vídala se o natáčení fi lmu Babovřesky i plánech na léto. 
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Česká republika | V pondělí 
9. července odstartovala petič-
ní akce na podporu kandidatu-
ry Jana Fischera na úřad prezi-
denta republiky.

Podpisy sbírá dobrovolnický tým, 
který v letních měsících postupně za-
vítá do všech krajů České republiky. 
Občané mohou petici podepsat také 
na petičních místech nebo si ji stáh-
nout z internetu a poslat poštou na 
adresu kanceláře Jana Fischera. Jako 
první svůj podpis na petiční arch při-
pojili prof. Jan Pirk, přední český kar-
diochirurg, Dana Fischerová a Jan Fis-
cher jr., prof. Altenburg-Kohlová, spo-
lupracovnice a mecenáška pražské 
kanceláře a MUDr. Miroslava Skovaj-
sová, předsedkyně Asociace mamodi-
agnostiků ČR.

Bližší informace k tomu, jak a kde 
lze petici podepsat, jsou na adrese 
http://www.jan-fi scher.cz/petice.ht-
ml. Jan Fischer oznámil, že jakmi-
le získá potřebných 50 tisíc podpi-

sů občanů pro přímou volbu prezi-
denta, ukončí svoji činnost vicepre-
zidenta Evropské banky pro obnovu 
a rozvoj v Londýně a bude se naplno 
věnovat kampani.  (met)

Podpisy pro Jana Fischera
02 Noviny Metropol sleduje události v regionu | bezplatná distribuce do domácností a stojanů
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Financování sociálních služeb na úze-
mí Ústeckého kraje je dosud v kompe-
tenci Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR. To ale v posledních letech po-
stupně snižuje své příspěvky a řada za-
řízení tak bojuje o svou existenci. Ředi-
tel Hospice sv. Štěpána v Litoměřicích 
Pavel Česal krajskou delegaci, kterou 
tvořili radní pro sociální oblast Jana Ry-
šánková a krajští zastupitelé Petr Hu-

sák a Hassan Mezian, informoval, že 
v roce 2010 získal od státu 4 mil. Kč, lo-
ni 3,5 mil. Kč a letos zatím nic. Ústecký 
kraj proto hledá cesty, jak hospici po-
máhat. „Otázka fi nancování litoměřické-
ho hospice mě velmi zajímá. Vím, že v le-
tošním roce od ministerstva nedostal ješ-
tě nic a musí tak od začátku roku využí-
vat vytvořené fi nanční rezervy, které byly 
určené na opravy a nákup nového vyba-

vení. Z naší strany šla na ministerstvo žá-
dost o fi nanční podporu pro toto zaříze-
ní, protože víme, že jeho služby jsou na 
vysoké úrovni a pro nevyléčitelně nemoc-
né velmi potřebné,“ řekla radní Jana Ry-
šánková při své návštěvě. Zároveň pro-
zradila, že Ústecký kraj zajistil částku 
140 tisíc korun jako dar od společnos-
ti Lovochemie. „My spolupracujeme s vý-
znamnými podnikateli a fi rmami v na-

šem regionu a jejich příspěvky a fi nanční 
podporu směřujeme tam, kde jsou potře-
ba,“ dodala radní. 
V České republice je celkem 15 hospiců, 
které jsou nestátními neziskovými orga-
nizacemi a jsou tedy plně závislé na do-
tacích, příspěvcích a darech. Litoměřický 
hospic má rozpočet zhruba 22 milionů 
korun ročně. Za 1. pololetí letošního ro-
ku jím prošlo na 140 pacientů.  (od dop.)

Hospic čeká na peníze od státu
Litoměřice | Na území Ústeckého krajejsou dva hospice, jeden v Mostě a druhý v Litoměřicích. I když nepatří mezi příspěvkové organizace Ús-
teckého kraje, jsou občanskými sdruženími, krajské vedení si uvědomuje jejich nezastupitelnou úlohu, a proto je svými dostupnými prostředky 
podporuje. Potvrdila to krajská delegace při své návštěvě v litoměřickém zařízení. 

Během několika minut proměnila bouřka a průtrž mračen hlavní dopravní 
tepnu – Masarykovu ulici u Červeného kostela v Teplicích v menší jezero. Řá-
dění živlů pohotově zachytil Petr Chleborád.

Teplice | Je libo lázeňskou oplatku? 
Oříškovou, vanilkovou, skořicovou, 
čokoládovou, nebo jinou? Stačí zajít 
do nově otevřené „oplatkárny“ v Lá-
zeňské uličce v Teplicích, kde před 200 
lety pobýval slavný skladatel Ludwig 
van Beethoven. Ke křupavé a voňavé 
oplatce vám Andrea Mýtová nabídne 
i lázeňskou kávu. Marketingové oddě-
lení společnosti Lázně Teplice tak po-
kračuje ve svém záměru oživení Lá-
zeňské uličky jak pro hosty, tak i pro 
domácí. Po skončení kolaudačního ří-
zení, nejspíš počátkem srpna, zde bu-
de otevřená zrekonstruovaná a rozší-
řená restaurace Beethoven. Interiér je 
dílem špičkové české architektky, no-
sitelky ceny Czech Grand Design, Bar-
bory Škorpilové.  Text a foto: Metropol

Lázeňská ulička ožívá

Tři alpaky

Ústí n. L.| Tři mláďata jihoamerické la-
my alpaky se narodila v ústecké zoolo-
gické zahradě a každé má jiné zbarve-
ní. V současné době dosáhl počet al-
pak v zoo 17, včetně poslední trojice 
narozených mláďat, jednoho samečka 
a dvou samiček. Co je zajímavé, je vel-
ká barevná rozmanitost odchovaných 
mláďat. Většina odchovaných mláďat 
nachází nový domov u soukromníků.
 Text a foto: ZOO Ústí n. L.

Nebývalý úspěch
Ústí n. L. | Fakulta životního pro-
středí UJEP zaznamenala nebývalý 
úspěch v grantových soutěžích a na 
přelomu roku 2011/2012 bylo zahá-
jeno řešení řady nových projektů vý-
zkumných i rozvojových. Získání fi -
nanční podpory projektů je o to cen-
nější, že v současné nelehké eko-
nomické situaci peníze z projektů 
částečně kompenzují propad dotace 
na výuku a představují celkově při-
bližně třetinu rozpočtu fakulty.

Prvenství Mostu
Most | Nečekanou radost uštědři-
li porotci soutěže městských a obec-
ních zpravodajů Mosteckým listům 
v předvečer státního svátku slovan-
ských věrozvěstů Cyrila a Metodě-
je. V klání téměř čtyř stovek obec-
ních a městských zpravodajů z celé 
České republiky získaly právě Mos-
tecké listy první místo. Cenu předal 
4. července na Velehradě primátoro-
vi Mostu Vlastimilu Vozkovi ministr 
fi nancí Miroslav Kalousek a arcibis-
kup olomoucký a metropolita mo-
ravský Jan Graubner.

Pokojíček inspiruje
Chomutov | Výslechová a monitoro-
vací místnost pro pohovory s dětmi 
na chomutovském magistrátu, které 
se říká dětský pokojíček, je inspirací 
pro sociální pracovníky z jiných úřadů 
kraje. V nedávné době byli v Chomu-
tově na zkušené zástupci z Litoměřic 
a z Ústí nad Labem, protože o vybudo-
vání takového místa také uvažují. 

Kostel ve Výsluní 
Výsluní v Krušných horách | Sdru-
žení přátel kostela sv. Petra a Pav-
la ve Volyni zve i v letošním roce na 
dny otevřených dveří v kostele u Vý-
sluní v Krušných horách. Konají se 
4.8., 11.8., 25.8., 15.9. Návštěvníci si 
mohou kostel prohlédnout i s výkla-
dem. Sdružení vzniklo na podzim ro-
ku 2007 jako dobrovolný spolek lidí, 
kterým nebyl lhostejný stav, v jakém 
se kostelík nacházel.

Registr vozidel
Ústí n. L. | Vzhledem ke ztížené situ-
aci na registru vozidel prodlužuje Od-
bor dopravy Magistrátu města Ústí 
nad Labem úřední hodiny. Každý čtvr-
tek bude otevřeno mimo obvyklou do-
bu i v čase od 12 do 15 h.
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BEZPEČNOST 
Z pohledu statistik patří Ústeckému 
kraji nelichotivá čtvrtá příčka s téměř 
30 tisíci trestných činů ročně, v přepoč-
tu na počet obyvatel je náš region do-
konce jen těsně za Prahou na druhém 
místě. Bezpečnost je tedy stěžejním té-
matem v celém kraji, zvláště pak v tak-
zvaných vyloučených lokalitách, jakými 
jsou Šluknovský výběžek, Varnsdorf, Ja-
nov na Mostecku a další. Příčinou jsou 
dlouhodobě nepříznivé socioekonomic-
ké ukazatele – vysoká nezaměstnanost 
a nízká vzdělanostní kultura. Protože 
jsme se volání o pomoc z centra nedo-
čkali, vyvinul Ústecký kraj vlastní záko-
nodárnou iniciativu pod názvem Ústec-
ký balíček. Ani ten Poslanecká sněmov-
na neschválila, a tak se hejtmanka 
obrátila na policejního 
prezidenta Petra Les-
syho a ledy se malinko 
hnuly. Přes úsporné škr-
ty v rezortu vnitra vznik-
la krajská speciální pořád-
ková jednotka, která za-
hájila činnost ve Šluknov-
ském výběžku.

 Paní hejtmanko, jak 
hodnotíte aktuální bez-
pečnostní situaci v kraji, 
specielně v takzvaných vy-
loučených lokalitách a co 
očekáváte od státu – vlády, 
poslanců a senátorů? 
Především jsem velmi ráda, 
že v Ústeckém kraji vznik-
la, byť s porodními bolestmi, 
speciální pořádková jednot-
ka policie. Chtěla bych touto 
cestou ještě jednou poděko-
vat policejnímu prezidentovi 
Petrovi Lessymu, že navzdo-
ry ministerstvu vnitra tuto jednotku 
prosadil. Musíme si však uvědomit, že 
jde o represivní opatření, byť potřeb-
né. Rozhodně by však hlavním úkolem 
speciální pořádkové jednotky nemělo 
být násilné rozhánění demonstrací ob-
čanů, kteří v zoufalství z dlouhodobé-
ho a zásadního selhávání bezpečnost-
ní role státu vyjdou do ulic. Ti lidé se 
cítí bezmocně, jsou svědky každoden-
ních excesů nepřizpůsobivých jedinců, 
cítí se ohroženi na životě a svém zdra-
ví, bojí se o svůj majetek. 
Od loňských nepokojů na Šluknovsku 
uplynul rok. Nechci být poslem špatných 

Nad bezpečnostní situací a nezaměstnaností v regionu se zamýšlí
Jana Vaňhová, kandidátka na hejtmanku Ústeckého kraje

V říjnu končí krajským zastupitelům čtyřleté období práce a my bude-
me mít znovu příležitost vybrat si své zástupce pro správu kraje. Lídrem 
kandidátky ČSSD na nejvyšší pozici v regionu je stávající hejtmanka Ja-
na Vaňhová. V seriálovém pojetí se společně s ní zamyslíme, jak se obča-
nům v Ústeckém kraji žije. Jako první téma paní hejtmanka zvolila bez-
pečnost, se kterou jde ruku v ruce nezaměstnanost. Ty podle odpovědí 
z ankety trápí tři čtvrtiny obyvatel.
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Den záchranářů Ústeckého kraje je příležitostí k fi nančním darům nejen pro jednot-

Den záchranářů Ústeckého kraje je příležitostí k fi nančním darům nejen pro jednot-
livé složky systému, ale také pro obce a města. 
livé složky systému, ale také pro obce a města. 

Hejtmanka Jana Vaňhová byla přítomna otevření nové policejní služebny ve Varnsdorfu.

Hejtmanka Jana Vaňhová byla přítomna otevření nové policejní služebny ve Varnsdorfu.

Policejní prezident Petr Lessy při návštěvě Ústeckého kraje hejtmance Janě Vaňhové slíbil vytvoření speciál-

Policejní prezident Petr Lessy při návštěvě Ústeckého kraje hejtmance Janě Vaňhové slíbil vytvoření speciál-ní pořádkové jednotky. Slib dodržel.ní pořádkové jednotky. Slib dodržel.

zpráv, ale podle 
aktuální Bezpeč-
nostní analýzy Ús-
teckého kraje do-
chází k rozšíření 
kriminogenního 

chování do nových lokalit v našem kraji, 
čímž roste nebezpečí vzniku nových vy-
loučených lokalit, nebo rozšíření stáva-
jících. Stále reálnější je hrozba opaková-
ní rozsáhlejších nepokojů, ale už neje-
nom na Šluknovsku. 
Premiér Petr Nečas při své návštěvě 
Šluknovska v září 2011 mimo jiné slí-
bil zajistit bezpečnost lidí a ochranu 
jejich majetku, vytvořit centrální re-
gistr přestupků, soustavné a opako-
vané přestupky posuzovat jako trest-

ný čin, realizovat programy aktivní po-
litiky zaměstnanosti a programy na 
podporu sociálního bydlení. Nic z toho 
se po mnoha měsících nerealizovalo.
Jsem velmi znepokojena přístupem 
vlády a některých vládních poslan-
ců, kteří, namísto plnění slibů daných 
občanům Šluknovska v září minulé-
ho roku, hledají jakékoli záminky pro-
to, aby Ústeckým krajem již zpracova-
né zákony nebyly v prvním čtení v Po-
slanecké sněmovně schváleny a z ry-
ze politických motivů, bez ohledu na 
přání občanů, se snaží oddalovat účin-
ná opatření, jejichž primárním cílem je 
ochrana zdraví a majetku občanů žijí-

cích poblíž sociálně vyloučených loka-
lit kdekoli v ČR.
Frustrace občanů z nezájmu vlády a pla-
ných slibů bohužel využívají a zneuží-
vají různé extremistické skupiny k roz-
dmýchávání rasové nenávisti. Řada ob-
čanů na jejich řešení slyší. Je nezbytné 
neodkladně řešit tuto situaci, která mů-
že přerůst v násilí. Lidé a ani já nechce-
me, aby se za pár desítek let stalo z Ús-
teckého kraje jedno velké ghetto.
Současná pravicová vláda má od po-
čátku problémy sama se sebou a jedi-
né, co v podstatě stíhá, je neustálé řeše-
ní svých vlastních skandálů a pro celou 
republiku devastující vládní škrty, kte-

ré se už nedotýkají pouze peněženek 
každého občana, ale už i jeho bez-
pečnosti. Přitom skutečným výsled-
kem vládních škrtů jsou chudší rodi-
ny, utlumená ekonomika a rekordní 
výše státního dluhu. 

NEZAMĚSTNANOST
Mezi hlavní příčiny vysoké míry ne-
zaměstnanosti v kraji patří struk-
turální změny, kterými region pro-
šel v devadesátých letech minu-
lého století. Tehdy se dramaticky 
snížil počet zaměstnanců v odvět-
ví paliv, energetiky a chemickém 
průmyslu a tento trend ještě po-
kračuje. Lidé se bojí, že ztratí prá-
ci a rozšíří řady uchazečů na úřa-
dech práce.  I v tomto případě 
vláda zaspala v aktivní politice 
zaměstnanosti jak v Ústeckém, 
tak i Moravskoslezském kraji. Ta-

ké tady vedení kraje supluje práci stát-
ních orgánů. Kraj připravil akční plán 
Ústecký program zaměstnanosti 2020. 
Jde o velmi ambiciózní strategii, kte-
rá vyžaduje součinnost řady subjektů. 
Vládou počínaje, přes příslušná minis-
terstva, úřady práce, hospodářské ko-
mory až po zaměstnavatele a investo-
ry. Podobně jako v případě Ústeckého 
balíčku i tady byl kraj nucen pustit se 
do oblastí, které jsou v kompetenci vlá-
dy a ministerstev. Pokud by to neudělal 
sám, od centrálních orgánů by se po-
moci pravděpodobně nedočkal.  

 Paní hejtmanko, vyjmenujte prosím 
základní priority, které akční plán za-
městnanosti obsahuje?

Akčním plánem Ústecký program 
zaměstnanosti 2020 děláme obdob-
ně jako v případě Ústeckého balíčku 
práci za vládu a příslušná minister-
stva. Zásadně nesouhlasíme zejména 
se snižováním fi nančních prostředků 
v programu aktivní politiky zaměst-
nanosti. Pro letošní rok vláda v po-
rovnání s rokem 2011 snížila v Ústec-
kém kraji tyto potřebné prostředky 
o dvě třetiny. Máme jasný cíl, snížit 
v Ústeckém kraji míru nezaměstna-
nosti na republikový průměr.
V rámci Ústeckého programu za-
městnanosti 2020 například defi nu-
jeme 17 konkrétních a klíčových po-
žadavků směrem k vládě a Poslanec-
ké sněmovně. Jde například o zvýšení 
výdajů na aktivní politiku zaměstna-
nosti, vytvoření motivace v podobě 
výrazně vyšší minimální mzdy v po-
rovnání s výší dávek, nárůst podílu 
zaměstnanců pracujících na zkráce-
nou pracovní dobu, vymezení statu-
tu sociálního podnikání, různá daňo-
vá zvýhodnění pro zaměstnavatele 
a nové investory, ale také o zamezení 
práce načerno, povinností zaměstna-
vatele nahlásit nového zaměstnance 
před jeho nástupem do práce, znovu-
zavedení povinnosti zaměstnavatelů 
hlásit na úřad práce volná pracovní 
místa atd.
Ústecký kraj předpokládá, že se do pro-
gramu zaměstnanosti zapojí i další ak-
téři na trhu práce. Směrem k Minister-
stvu práce a sociálních věcí ČR se po-
žadavky zaměřují primárně na no-
vé projekty fi nancované z Evropského 
sociálního fondu, motivaci k dalšímu 
vzdělávání nebo systém postupného 
vzdělávání.
Prvním konkrétním krokem vycháze-
jícím z Ústeckého programu zaměst-
nanosti 2020 je vytvořit v rámci pří-
spěvkových organizací Ústeckého kra-
je zhruba 480 nových pracovních míst. 
Celkem své požadavky předložilo 20 
organizací z oblasti sociální a zdra-
votní (představa více než 70 míst), 85 
škol a školských zařízení (více než 380 
míst) a 10 organizací z oblasti kultury 
(přibližně 20 míst). Jedná se například 
o profese jako sociální pracovník, reha-
bilitační pracovník, údržbář, pečovatel, 
fyzioterapeut, zahradník, asistent pe-
dagoga, lektor, domovník, vrátný, ře-
meslné obory, uklízeč a různé pomoc-
né profese. Ve většině se jedná o dlou-
hodobá pracovní místa, nikoli o sezón-
ní práce. Financování pracovních míst 
se plánuje v rámci aktivní politiky za-
městnanosti a projektů ESF. 
Je potřeba dát práci těm, kteří chtějí 
pracovat, a více motivovat ty, kteří pra-
covat nechtějí.

V průmyslové zóně Ústeckého kraje Triangle zahájil počátkem července 
V průmyslové zóně Ústeckého kraje Triangle zahájil počátkem července 

provoz závod Solar Turbines. Nyní zaměstnává 73 lidí, v dalšícvh dvou eta-
provoz závod Solar Turbines. Nyní zaměstnává 73 lidí, v dalšícvh dvou eta-

pách se jejich počet zvýší přibližně na dvojnásobek. Pásku společně s paní 
pách se jejich počet zvýší přibližně na dvojnásobek. Pásku společně s paní 

hejtmankou přestřihli prezident společnosti Jim Umpleby (vlevo) a generál-
hejtmankou přestřihli prezident společnosti Jim Umpleby (vlevo) a generál-

ní ředitel agentury Czechinvest Miroslav Křížek.
ní ředitel agentury Czechinvest Miroslav Křížek.
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Připadáte si jako v mediální džungli? Tápete, 
kterým směrem se vydat? Nezoufejte, protože 
my vám poradíme tu nejvhodnější cestu. Při-
nášíme řešení šitá na míru s maximální mírou 
efektivity. Nechte to na nás!

Anebo možná už znáte většinu prošlapaných 
cest. Dají se však objevit nové či jiné, pro vás 
netradiční způsoby komunikace. Záleží jen na 
vás, zda se společně s námi dokážete podívat 
kolem sebe novým pohledem.

Ariston PR nabízí plné spektrum public relations 
služeb včetně online public relations, mediální 
reklamy i specializovaných promotion akcí.

O kom se nemluví, jako by nebyl…

My vám zaručíme, že o vás svět uslyší!

Šafaříkova 5, 120 00 Praha 2
tel.: +420 222 523 146

ARISTON
PR

www.aristonpr.cz

 Nabízíme vám komplexní spektrum pu-
blic relations služeb a aktivit s cílem efek-
tivně působit na konkrétní cílové skupiny. 
Propagujeme naše klienty všemi kvalitní-
mi komunikačními metodami a způsoby. 
Naše činnost začíná u standardních pub-
lic relations aktivit, pokračuje přes medi-
ální reklamu a inzerci a končí u speciali-
zovaných propagačních a promotion akcí. 

 Dle vašich požadavků pro vás vytvoří-
me PR kampaň – s týmem zkušených kre-
ativců, ztvárníme ji i do grafické podoby 

– naši grafici mimo vlastní řešení sledu-
jí i současné trendy.  Doporučíme efek-
tivní řešení. Preferujeme lehkost, nápadi-
tost, srozumitelnost. Zohledníme ducha 
vaší společnosti. Nápadité řešení a origi-
nalita je naší doménou. Napíšeme – má-
me vlastní tým editorů, copywriterů a ex-
terních novinářů. Texty od nás jsou čtivé 
a profesionální. Vyfotíme – kvalitní foto-
grafie řekne často víc než řádky textu. Vy-
tvoříme ji pro vás. Oslovíme správná mé-
dia. Vyhodnotíme úspěšnost.

Díla budou vyhodnocena diváckou an-
ketou v průběhu Folkového Mostu, kte-
rý se uskuteční 29. července u děkan-
ského kostela. Sympozium zahájil v kos-
tele sv. Ducha primátor města Vlastimil 
Vozka se svými náměstky Hanou Jeníč-
kovou a Lubošem Pitínem. Novinkou le-
tošního Sochařského sympozia v Mostě 
je doprovodná prodejní výstava, instalo-
vaná v kapli sv. Ducha do 16. srpna. Svá 
díla na ní představují a prodávají uměl-
ci, kteří se účastní letního sochání. Sr-
dečně zváni jste i vy, čtenáři Metropolu.

 Náměstkyně primátora Hany Jeníč-
kové, která je autorkou myšlenky pra-
videlných Sochařských sympozií, jsme 
se zeptali: Čím tato tradiční letní akce 
prospívá městu a kde všude je možné 
hotové skulptury zhlédnout?  
Sochání samotné je velice příjemné ne-
jenom pro sochaře, ale i pro návštěvní-
ky, kterých je opravdu hodně a prová-
zí sochaře od první chvíle zahájení. Je 

Sochařské sympozium v Mostě je v plném
proudu včetně prodejní výstavy

to o kontaktu lidí s umělci, protože li-
dé se jdou k Děkanskému kostelu podí-
vat jak „se dílo daří“ a velmi rádi si při-
tom s tvůrci popovídají. Musím říci, že 
se už jedná o velmi hezkou tradici a na-
víc na sympozium sochařské navazuje 
začátkem srpna sympozium malířské, 
které také za velkého zájmu lidí probí-

há v příjemném prostředí areálu Bene-
dikt. Navíc nejeden ze sochařů vymění 
dláta za štětce a nastěhuje se tvořit na 
Benedikt.

 A kde třeba můžeme sochy vidět? 
Po celém Mostě. Z každého ročníku zů-
stává jedna u Děkanského kostela, jsou 
na vstupech parku Šibeník, Zedníkův ko-
cour mistra Kellyho se toužebně dívá ze 
soušské části Mostu na Hněvín, jakoby 
vyhlížel svého pána. Dívka s mísou pana 
Doležela dělá každodenní radost našim 
seniorům u jejich domova v Astře, dív-
ka si čte knihu na lavičce na kruhovém 
objezdu pod nemocnicí. Občas jí někdo 
v zimě půjčí čepici, aby nenastydla.
Čeho si ale moc vážím je skutečnost, že 
v dnešní nelehké době neúcty k lidem 
i věcem sochy dělají kolemjdoucím ra-
dost a nikdo na ně dosud nevztáhl ničí-
cí ruku. To je podle mne dobré znamení 
i pro budoucnost.

Text: Metropol, foto: Magistrát Most

V pondělí 16. července začal v areálu kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mostě čtvrtý ročník sochařského sym-
pozia. Letos přijalo pozvání pět umělců – Josef Zedník, Václav Krob, Pavel Špelda, Jaroslav Vodička a Karel Gy-
urjan, kteří budou po dobu dvou týdnů za pomocí kladiv a dlát tesat do pískovce svá díla, která už zanedlouho 
zkrášlí místa ve městě. Letošním tématem jsou Mosty mezi kýmkoli a čímkoli.

PPI je zároveň  organizací, která spo-
lupracuje s českou veřejností. Nejen-
že poskytuje informace, ale hlavně so-
ciální a právní pomoc cizincům. Pořá-
dá i semináře v rámci Centra cizinců. 
Primárně je ale zaměřena na cizince 
ze zemí mimo EU. PPI je „místo, kam 
můžou chodit cizinci pro jakoukoli radu 
nebo s jakýmkoli problémem…“ uvedl 
vzdělávací pracovník Jan Dítko.
A jak je to s fi nancováním? Hlavním 
jsou evropské fondy, které fi nance 
rozdělují do příslušných ministerstev 
a ty je potom posílají dál do cílových 
organizací. PPI dostává podporu také 
od lokálních sponzorů jako například 
od krajských úřadů a magistrátů ane-
bo různých nadací.
Poradna pro integraci zahájila svou 
činnost už v roce 1997, od roku 2009 
pak realizuje velký projekt s názvem 
Centrum na podporu integrace cizin-
ců. Původním zaměřením PPI byla po-
moc lidem s azylem. Těch ale postu-
pem času ubývalo, a tak se záběr roz-
šířil na další cílové skupiny. Tomuto 
rozvoji přispěla činnost Poradny pro 
integraci. Lidé často nevědí, že nějaká 
taková organizace existuje. V zásadě 
je to dáno tím, že cizinecká otázka je 
v povědomí Čechů spíše jen okrajovou 
záležitostí. V Ústí nad Labem je tento 
přístup ovlivněn i tím, že v našem kra-
ji není žádná cizinecká metropole, jak 
je tomu například v Praze. Tam mají 
Vietnamci svoje vlastní městečko, kte-
ré se jmenuje SAPA. Přitom cizinců na 
Ústecku je více než 30 tisíc.
Do Poradny pro integraci směřují li-
dé z různých zemí. Klienti pocháze-

jí z Vietnamu, Ruska a Mongolska 
a z dalších zemí. Pracovníci PPI často 
s klienty komunikují anglicky a rusky, 
ale více méně všichni nově příchozí 
cizinci alespoň trošku česky umí, ta-
ké díky kurzům českého jazyka, kte-
ré v poradně vyučuje zhruba 15 lek-
torů. K nim se potom připojují ještě  
individuální lektoři, kteří se zaměřují 
na adaptaci dětí do nového prostředí 
a na další aktivity.
Každá skupina cizinců má svá speci-
fi ka, každá má jiné potřeby. S tím se 
otevírá otázka míry integrace. Je roz-
díl mezi přistěhovalci z Ruska, kte-
ří jsou zvyklí na evropský styl života 
a mezi přistěhovalci z Vietnamu ne-
bo Mongolska, kteří se musí učit chod 
neznámého systému a nových vzor-
ců chování.
Největší pomocí pro činnost PPI by byl 
přístup lidí z majority. Pasivní přístup 
je totiž tím největším problémem, se 
kterým se cizinci setkávají a se kterým 
nemohou nic udělat. Činnost Poradny 
pro integraci je nejvíce pro veřejnost 
viditelná akcí Barevná planeta, která 
se letos uskuteční  8. září na Mírovém 
a Lidickém náměstí v Ústí n. L.
 Text: Veronika Papíková, foto: PPI 

Tichá pomoc cizincům 
Poradna pro integraci (PPI) je nezisková organizace, která pomáhá cizincům 
s dosažením dlouhodobého pobytu na území ČR. Zároveň tato organizace ve-
de i další projekty. Mezi ně patří pomoc azylantům a lidem ze zemí mimo EU.

Účastníci slavnostního zahájení 4. ročníku Sochařského sympozia u kvádru pískovce.

Náměstkyně primátora Hana Jeníčková na prodejní výstavě v kostele sv. Ducha.
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Rada Ústeckého kraje vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce 

ŘEDITELE/ŘEDITELKY
 

na dobu určitou v trvání 3 let, s možností prodloužení na dobu neurčitou
 

Severočeské hvězdárny a planetária v Teplicích, příspěvkové organizace,
Koperníkova 3062, 415 01 Teplice

Obálku s přihláškou a požadovanými doklady s označením „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ SHaP – NEOTVÍRAT“ 
doručte do podatelny Krajského úřadu nejpozději do 31. 7. 2012 na adresu:

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů nebo zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Krajský úřad Ústeckého kraje, 
Odbor kultury a památkové péče
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kontaktní osoba: Mgr. Adam Šrejber 
tel.č.: +420 475 657 286, 737 203 656 
e-mail: srejber.a@kr-ustecky.cz

Platové podmínky se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., Zákoníkem práce a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě; platová třída 12.
  

Termín nástupu: 1. 1. 2013

Požadavky: 
 VŠ vzdělání; 
  praxe ve vedoucí funkci a v řízení kolektivu;
  znalost legislativy související s vedením 
příspěvkové organizace;

 občanská bezúhonnost;
  dobré organizační, řídící a komunikativní 
schopnosti;

 časová flexibilita 

Výhodou:
 zkušenosti v řízení příspěvkové organizace;
  znalost německého 
nebo anglického jazyka;

 orientace v oblastech dotační politiky;
 řidičský průkaz skupiny B

Náležitosti přihlášky:
 jméno, příjmení, titul; 
  datum a místo narození;
 státní příslušnost;
 místo trvalého pobytu; 
  číslo občanského průkazu 
nebo číslo dokladu o povolení k pobytu; 
jde-li o cizího státního příslušníka; 

 kontaktní telefon, e-mail;
 datum a podpis

K přihlášce uchazeč/ka připojí:
 strukturovaný profesní životopis;
  koncepce rozvoje a řízení organizace 
v rozsahu max. 2 stran A4;

 motivační dopis;

  originál výpisu z evidence Rejstříku trestů, 
ne starší než 3 měsíce;

  ověřenou kopii dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání;

  čestné prohlášení dle ust. § 4 odst. 3 
zákona č. 451/1991 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů;

  písemný souhlas se zpracováním, 
uchováním a poskytnutím osobních 
údajů třetím osobám pro účely 
výběrového řízení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, a to po celou dobu jeho trvání; 

 kopie odborných osvědčení.

Ústecký kraj

Ústecký kraj

V Chomutově byl nedávno slavnostně otevřen 
zcela nový fotbalový stadion. Atraktivní fot-
balové utkání FC Chomutov vs. AC Sparta Pra-
ha zhlédly asi čtyři tisícovky diváků a přítom-
na byla i řada hostů, mezi nimi také hejtman-
ka Ústeckého kraje Jana Vaňhová. 

Hrací plocha fotbalového hřiště je podle rozmě-
rů UEFA 105 x 68 metrů a je pokryta vyhřívaným 
přírodním trávníkem. Po všech stranách je hřiš-
tě obklopené tribunami s místy pro asi 4 800 di-
váků, z toho jsou dvě třetiny kryty. Hlavní tri-
buna je nápadná obloukovým tvarem, což kore-
sponduje s dominantou vedle stojícího zimního 
stadionu a panoramatem Krušných hor v poza-
dí. Od zimního stadionu kolem atletického až za 
fotbalový vede nová in-line dráha pro bruslaře. 
Je dlouhá 800 metrů, obousměrná s otočkou na 
obou koncích. U jedné z nich se nachází dvě no-
vá dětská hřiště s netradičními hracími prvky. 
Letní stadion včetně atletického, in-line dráhy 
a parkoviště stály 257,5 milionu korun. Dotace 
z Regionálního operačního programu činí 208,9 
milionu, o dalších 18,4 milionu požádalo město 
Ústecký kraj. Dětská hřiště jsou součástí projek-
tu revitalizace celého území, kam patří oploce-
ní, kamerový systém, veřejné osvětlení, vrátni-

ce a zeleň v areálu, to vše za 35,2 milionu korun. 
Dotace je 29,1 milionu. „V září chceme veřejnosti 
předat do užívání atletický stadion a o měsíc poz-
ději i plavecký areál. Tím bude v provozu komplet-
ní kulturně společenské a sportovní centrum i s po-

třebnými sedmi sty parkovacími místy,“ řekl nám 
primátor města Chomutova Jan Mareš. Občané 
města tak budou mít možnost plně využít vol-
nočasový areál, který vznikl na místě bývalých 
kasáren.

V Chomutově mají nový fotbalový stadion

Jedním takovým je i projekt na podporu cestovního 
ruchu Nová kvalita. Jeho hlavním smyslem je přes-
hraniční spolupráce české a saské strany Krušných 
hor. Slogan „Poznej dvě země – Krušnohoří“ vysti-
huje skutečnost, že díky spolupráci Ústeckého kra-
je a Saska padá celá řada bariér, například hranice, 
jazyk či kvalita služeb. Vše doprovází jednotná me-
diální kampaň. V rámci projektu, který je fi nanco-
ván z operačního programu Cíl 3/Ziel 3 (Evropský 
fond pro regionální rozvoj), vznikly webové strán-
ky, které nabízejí ucelený pohled na Krušné hory 
bez ohledu na hranice obou států. Je proto mož-
né si díky nim naplánovat trasu tak, že se během 
výletu turisté podívají jak do Ústeckého kraje, tak 

do Saska, a všechny informace najdou na jednom 
místě. Spolupráce těchto regionů je logickým kro-
kem, protože lidé k sobě mají blízko a za atraktiv-
ním výletem nemusí cestovat nikam daleko. Web 
už je v provozu, ale bude postupně doplňován a ak-
tualizován. Již nyní nabízí interaktivní mapy, které 
umožní turistům detailní plánování pobytu v Kruš-
ných horách, s možností vygenerovat si plán trasy 
s podrobnými parametry. Dále je zde možné vyhle-
dat turistické balíčky, které nabízí ucelený program 
pro dvoudenní či pětidenní pobyty se zaměřením 
na cílové skupiny rodiny s dětmi, seniory, sportov-
ce, atd. Stránky budou fungovat ve třech jazyko-
vých mutacích – češtině, němčině a angličtině. Kro-

O logo soutěžili v devíti kategoriích, nejsilněji by-
ly zastoupeny kategorie č. 5 - Pekařské výrobky 
včetně těstovin a kategorie č. 3 - Sýry včetně tva-
rohu. Výrobky hodnotila 8členná odborná komise 
tvořená zástupci ministerstva zemědělství, Kraj-
ského úřadu Ústeckého kraje, Státního zeměděl-
ského intervenčního fondu, Státní zemědělské 
a potravinářské inspekce, Státní veterinární sprá-
vy ČR, Agrární komory ČR a Potravinářské komo-
ry ČR. K  udělení značky Regionální potravina Ús-
teckého kraje 2012 navrhla hodnotitelská komise 
9 výrobků z následujících kategorií:
1) Masné výrobky tepelně opracované včetně uze-
ných mas (šunkový salám, gothajský salám, párky, 
špekáčky, šunky, tlačenka, jitrnice, slanina, grilova-
cí klobásy, uzená kolena, paštiky apod.)
Verneřický zauzený šunkový salám 
– AGROKOMPLEX, spol. s r.o. Verneřice

2) Masné výrobky trvanlivé (fermentované a tepel-
ně opracované výrobky - poličan, paprikáš, vysoči-
na, herkules, turistický salám, lovecký salám, klobá-
sy, sušené šunky apod.)
Verneřická papriková klobása 
– AGROKOMPLEX , spol. s r.o. Verneřice
3) Sýry včetně tvarohu (přírodní, tavené a syrovát-
kové sýry a tvarohy)
Pastevecký čerstvý sýr – MLÉKÁRNA Varnsdorf, s r.o.
4) Mléčné výrobky ostatní (mléko, kysané mléčné vý-
robky, máslo apod.)
Smetanový krém BOBÍK s jahodami – Bohušovická 
mlékárna a.s., Bohušovice nad Ohří
5) Pekařské výrobky včetně těstovin
Cop Českého Švýcarska – Pavlína Ptáčková, 
Jiřetín pod Jedlovou
6) Cukrářské výrobky včetně cukrovinek
Dlaskův větrník – František Dlask, Varnsdorf

7) Alkoholické a nealkoho-
lické nápoje
Kocour světlý ležák – Pivovar 
Kocour Varnsdorf, s.r.o.
8) Ovoce a zelenina v čerstvé 
nebo zpracované formě
Sušená jablka – SEVEROFRUKT, a.s. , Travčice
9) Ostatní (med, lahůdkářské výrobky, skořápkové 
plody apod.)
Květový med – Ing. Radek Geletič, Lovosice
Soutěž Regionální potravina je projektem minis-
terstva zemědělství určeným na podporu ma-
lých a středních zemědělců a producentů potra-
vin v jednotlivých krajích České republiky. Znač-
ku Regionální potravina mají právo výrobci na 
oceněné produkty užívat 4 roky.
Podrobné informace o soutěži můžete najít na 
webových stránkách www.regionalnipotravina.cz.

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, v platném znění 

konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ŘEDITELE/ŘEDITELKY
Střední školy technické, Most, příspěvkové organizace

Přihlášky zasílejte do 15. 8. 2012 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, obálku označte „Konkurs: SŠ technická, Most - neotvírat“.

Předpokládaná doba výkonu činnosti ředitele školy je 6 let s účinností od data jmenování zřizovatelem.

K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie): 
• doklady o získání odborné kvalifikace 
•  doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem
• strukturovaný životopis
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu)
•  lékařské potvrzení o způsobilosti pro vedoucí pracovní místo 

(ne starší 2 měsíců)
•  výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců)  
•  čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., 

v platném znění

Předpoklady: 
•  odborná kvalifikace a předpoklady pro vedoucí 

pracovní místo ředitele podle zákona 
č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů, v platném znění

• bezúhonnost
• zdravotní způsobilost 
•  znalost problematiky řízení školství 

a školských předpisů
• organizační a řídící schopnosti

mě webu budou po ukončení projektu, tedy k 31. 
12. letošního roku, k dispozici také letáky, televiz-
ní spoty, novinové články a čtvrtletní Průvodce čes-
ko-saským Krušnohořím s kalendářem akcí. Projekt 
Nová kvalita reaguje na situaci v oblasti turistické-
ho ruchu Ústeckého kraje. Z dat Českého statické-
ho úřadu vyplývá, že od roku 2000 do roku 2010 zá-
jem návštěvníků o náš region poklesl o 100 tisíc na 
300 tisíc ročně. Chybí motivace k návštěvě, i případ-
ně opakované. Je potřeba turistům ukázat, že mo-
hou vyrazit na další atraktivní místa v oblasti Kruš-

nohoří, která ještě neznají. Ústecký kraj je v projek-
tu Nová kvalita vedoucím partnerem, spolu s ním 
jsou do něj zapojeny Destinační agentura Krušné 
hory a Tourismusverband Erzgebirde. Projekt od-
startoval 1. 1. 2011 a ukončen bude na konci letoš-
ního roku. Celkový rozpočet projektu je 1 milion 
eur, což je částka, o kterou se dělí česká a němec-
ká strana. Ústecký kraj má náklady 803 tisíc eur, ze 
kterých 10 procent hradí ze svého rozpočtu, 5 pro-
cent jde ze státního rozpočtu a 85 % z rozpočtu 
Evropské unie. (www.krusnehory-erzgebirge.eu)

Byl čtvrtek 12. července odpoledne. Hejtmanka Jana Vaňhová přivádí na trávník nádherného fotbalo-
vého stadionu nejmenší chomutovské talenty a naděje...

Poznejte dvě tváře regionu Krušnohoří
Podpora cestovního ruchu patří dlouhodobě 
mezi priority Ústeckého kraje. Proto spolupra-
cuje na několika projektech, které turistiku 
v regionu rozvíjí a zviditelňují. 

Regionální potravina Ústeckého kraje zná vítěze třetího ročníku
Odborná komise soutěže Regionální potravina 2012 doporučila k ocenění devět výrobků z Ústeckého kraje s výjimečnou 
kvalitou a chuťovými vlastnostmi. O tuto značku se letos ucházelo celkem 93 výrobků od 32 výrobců. 

Nejlepší ve třídění 
odpadu jsou Doubice 

a Dolní Poustevna 
V prostorách zámečku Větruše byly slavnostně 
vyhlášeny výsledky 7. ročníku soutěže Skleněná 
popelnice za rok 2011, v rámci které obce a měs-
ta Ústeckého kraje měří své síly v oblasti třídění 
komunálního odpadu. 

V kategorii Město 2011 získala prvenství Dol-
ní Poustevna, která obdržela šek na 50 tisíc ko-
run, druhé místo obsadil Úštěk, toto místo by-
lo oceněno šekem v hodnotě 30 tisíc korun. Tře-
tí byla Krásná Lípa, tamní radnice získala šek na  
20 tisíc korun. V kategorii Obce 2011 se na prv-
ním místě umístily Doubice, které si odnesly šek 
v hodnotě 35 tisíc korun. Druhou příčku obsadi-
la obec Libčeves (šek na 20 tisíc korun). Obec Lo-
bendava získala na třetím místě 10 tisíc korun.
Všichni fi nalisté obdrží také vnitřní separační 
nádoby, které věnoval partner soutěže společ-
nost EKO-KOM, a.s., tj. sadu 4 kusů pro obecní 
úřady a 2 sady 8 kusů pro městské úřady.
Projekt Skleněná popelnice probíhá ve spoluprá-
ci Ústeckého kraje a autorizované obalové spo-
lečnosti EKO-KOM, a.s. již sedmým rokem. V ro-
ce 2011 se podařilo v oblasti tříděného sběru 
a využití odpadu dosáhnout pozitivních výsled-
ků. „Jsem rád za postupné zlepšení přístupu obyva-
tel Ústeckého kraje ve třídění odpadů,“ řekl náměs-
tek hejtmanky Arno Fišera. Oproti roku 2010,
kdy skončilo množství vytříděného papíru, plas-
tu, skla a nápojového kartonu pod hranicí 32 
kilogramů na osobu za rok, se podařilo lidem 
v kraji vytřídit v roce 2011 o 9 % odpadu více, 
tedy téměř 35 kilogramů. V průměru v loňském 
roce každý vytřídil 19 kg papíru, 8 kg skla, 7,6 kg 
plastů a 10 kg nápojových kartonů.

Vítězem v kategorii měst se stala Dolní Poustev-
na. Cenu od Moniky Zeman, zástupkyně ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje pro výkon pře-
nesené působnosti, a Martina Holubce, regionál-
ního manažera společnosti EKO-KOM, přebírá 
starosta města Miroslav Jemelka (uprostřed).
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Noviny Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů

Špatně žijí ti, kteří se domnívají, že budou žít věčně (Publilius Syrus) bylo správné znění tajenky v minulém čísla. Kosmetický balíček obdržela Jana Knoppová 
z Proboštova. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží fi lm na DVD. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethovenova 215/24, 
400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 3. srpna 2012. 

kř
íž

ov
ka

Řecký rejdař
a manžel  
J.Kenne-

dyové
1 Papoušek Odplata

Podoba 
jména
Elena

Zahálčivá
Druh
vína

Ty a on
Naftařský 
koncern

Možná Málo
Značka

tuku
se sádlem

Která
věc

Evropská 
zkratka

Pytlácké 
smyčky

Současný 
brazilský 
tenista

Dědina

Kusy
ledu

Seveřan 5
Výraz 

pochopení

Mužský 
zpěvní
hlas

Usazenina

Set 4 Plynný 
uhlovodík

Slovenská 
předložka 

(se)

Stoky

Španělský 
Marek

Slovensky 
„ode“

Předložka
3. pádu

Staročech 
od Žatce

Obnos
Ploška 

na křídle 
letadla

Občan
Říma

Ruské 
město 

samovarů

Zkratka 
arabského 

státu

Čistič
skla

NAPOVÍME:
Isa, UCI, act, 
Melo, item, 
slot, teze.

Skutek

Cikán

Pospolitě

Říční
korýš

Svatá kniha 
islámu

Bída
(z němčiny)

Krystalická 
břidlice

Francouz-
ská

vychova-
telka

Latinsky 
„rovněž“

Výtah
z díla

Patřící
mně

Malý
Ota

Nádoby
na vodu

Nemluvná

Mít
vliv

Jednočlen

Chemická 
značka 
hliníku

Symetrála

Sibiřský 
veletok

Anglicky 
„zapsat“

Básnický 
zápor

Ohlazení

Setina 
hektaru

Řídící
tyče 

žebřiňáků

Textilní 
rostlina 3 Vidina

Mezinár. 
cyklistická 

unie 
(zkratka)

Obyvatel 
USA 

(knižně)

Anglicky 
„čin“

     

Římských 
101

2

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

MÁTE U NĚJ ŠANCI? 
Líbíte se mu také? Mám pro vás 

odpověď! Zavolejte mi! Kartářka 
Květa na tel.: 906 706 506

POČÍTÁTE KAŽDOU KORUNU? 
Povím vám, kdy se vám začne 

dařit lépe! Astroložka Ljuba na 
tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.::::::: : 999999999000000000666666666 777777777000000000666666666 555555555000000000666666666

na období 27. 7. – 16. 8. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Peníze, jež máte nazbyt, bys-

te měli v nadcházejících týdnech 

investovat do něčeho, co se týká 

cestování. Ať už jde o dovolenou, 

nebo o opravu auta.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Po dlouhém rozhovoru 

s člověkem, který to s vámi myslí 

dobře, se konečně smíříte s jistou 

vlastní nedokonalostí, jež vás trá-

pí. Přestanete se vztekat.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Krásné letní počasí vydráždí 

vaši sexuální vnímavost. Žádná 

jen trochu přitažlivá osoba opač-

ného pohlaví se před vámi ne-

schová, budete celí nažhavení.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Vám osobě možná bude vy-

hovovat tiché soužití bez kapky 

vzrušení. Vžijte se ale do kůže své-

ho protějšku, který se může cítit 

rozpačitý a zklamaný.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Nahromadí se ve vás saze, 

takže hrozí pořádný výbuch, kte-

rým byste mohli narušit svůj part-

nerský vztah. Raději vynadejte 

nějakému cizímu člověku.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Budete moc spokojení s tím, 

jaký prázdninový program zařídí-

te pro své děti. Splníte si tak i svůj 

sen, pro který kdysi neměli vaši 

rodiče pochopení.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Kolegům či kolegyním opač-

ného pohlaví teď budete připadat 

nebývale sexy. Neměli byste toho 
však zneužívat, pokud jde o plnění 

pracovních povinností.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Nemarněte čas tím, že si 

myslíte na někoho, kdo nemá 

o  vašich snech ani tušení. Tyto 

fantazie totiž nemají šanci, aby se 

přeměnily ve skutečnost.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Dokážete sobě i okolí, že se 

umíte skvěle prosadit i v počet-
ném kolektivu. Máte předpoklady, 

které ostatním chybí, což nakonec 

pochopí i váš šéf.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Někdo vás  bude t lač i t 

k  urychlenému uzavření jistých 

smluv či k podpisu důležitých do-

kumentů. Budete v těchto věcech 

velmi obezřetní a ubráníte se.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Neber te tragicky,  že se 

o něco zbrzdí realizace vašich pro-

fesních plánů. Zaměřte se zatím 

v klidu na to, abyste si vybudovali 

potřebné vztahy a vazby.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Neměli byste svůj protějšek 

nutit k tomu, aby hned odkryl své 

city, všechno se vyřeší samo. Buď-

te si jisti, že to bude k vaší napros-

té spokojenosti.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Rachel astrologie, karty
specializace partnerské vztahy
TÍŽÍ VÁS SAMOTA?  
Najděte svůj protějšek pomocí hvězd! 
Ráda vám pomohu!

Tel.: 906 706 506

Šárka výklad karet, jasnovidectví
specializace rozhodnutí, trápení
NEVÍTE, JAK SE ROZHODNOUT? 
Výkladem karet vám situaci  
dokážu usnadnit!

Tel.: 906 706 506

Hanka výklad karet a snů
specializace prognózy do budoucna
LÁKÁ VÁS SPATŘIT SVOU 
BUDOUCNOST? 
Odhalím vám ji s pomocí karet!

Tel.: 906 706 506

Ljuba astrologie, minulé životy
specializace partnerské vztahy
KDE NAJÍT PARTNERA? 
Bude se k vám hodit?  
Ráda vám dám odpověď!

Tel.: 906 706 506
Šarlota výklad karet, spiritismus
specializace milostné trojúhelníky
VÁŠ PARTNER SE ZMĚNIL? 
Stojí za touto proměnou nevěra? 
Odpovím vám!

Tel.: 906 706 506

V rámci 3. ročníku se uvede nej-
slavnější opera Georgese Bizeta 
Carmen, a to v podání špičkových 
sólistů, kteří budou hrát ve velko-
lepé výpravě. A to vše v podmani-
vém prostředí nádherných zámec-
kých parků a zahrad!
Klasika pod hvězdami je populár-
ní letní open-air akce, v rámci kte-
ré se na zahradách českých a mo-
ravských zámků představí vždy jed-
na slavná opera ve zcela jedineč-
ném nastudování. První ročník v roce 
2010 zahájil operou Antonína Dvo-
řáka Rusalka a následující ročník sla-
vila obrovský úspěch monumentál-
ní opera Nabucco od Giuseppe Verdi-
ho. Nyní se Pavla Filipová, pořadatel-
ka a jednatelka společnosti ArtTriton, 
rozhodla uvést další slavnou a vše-

obecně známou operu, a to Car-
men Georgese Bizeta. O rostou-
cí popularitě Klasiky pod hvězda-
mi svědčí také to, že se letošní léto 
odehraje celkem 11 představení na 
11 zámcích. V Ústeckém kraji to bude 
24. 8. na zámku v Ploskovicích. Vstupen-
ky lze objednat na www.ticket-art.cz.
Diváci se mohou těšit na více než 
120 členný soubor, živý orchestr, 
velkolepou výpravu a tradiční závě-
rečný ohňostroj. Novinkou pro letoš-
ní ročník bude velkoplošná projekce 
o rozměru 6x4 metry, které zaruču-
jí, že i diváci v posledních řadách 
uvidí každý detail představení. Na-
víc, vzhledem k tomu, že opera bu-
de uvedena v originálním francouz-
ském jazyce, budou nově do projek-
ce zařazeny české titulky.  (od dop.)

V létě zazní na zámcích slavná Carmen

Populární letní open-air operní akce Klasika pod hvězdami se v létě 2012 
opět vrátí na zahrady českých a moravských zámků. 

CLARION  congress  hotel 
Ústí  nad  Labem

energy talk tour 2012 po strastech a vlastech českých 

CLARION  congress  hotel 
Ústí  nad  Labem

CLARION  congress  hotel 
Ústí  nad  Labem
eva panus – e.p.energy 

2.srpna 2012 – 18:00
CLARION congress hotel Ústí nad Labem
Vstupné díky vstřícnosti sponzorů zdarma 

– rezervace míst: 733 677 113

Přivezeme nejenom povídání o knížkách - tzv. malé veřejné čtení, ale především povídání o životě, 
o tom, jak vše souvisí se vším a jak je ideální pokusit se prochechtat životem, i když nám mnohdy ne-
ní do smíchu ... povídání proložené nejenom zpěvem … vždy je důvod mít úsměv v srdíčku i na tváři. 
Talk znamená povídat si ... povídat Vám i s Vámi si budou moji přátelé, které znáte i Vy … jako napří-
klad: Marti n Dejdar, Roman Skamene, Yvett a Blanarovičová, Jitka Asterová a další.

   
Na Panství Velichov 
si v sobotu 14. července
řekli své ano 

Lucie Nováková 
a Jan Přibík 
z Krupky. 
Hodně krásných  zážitků 
společnou cestou životem 
přeje rodina Richterova a přátelé 
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Noviny Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů

SKD Průmstav–Stavby a.s.
Rooseveltova 1804, 400 01 Ústí  nad Labem, www.skdprumstav.cz
e-mail: info@skdprumstav.cz, tel. 475 620 577, fax: 475 620 578

STAVEBNÍ SPOLEČNOST
S DLOUHOU TRADICÍ NABÍZÍ:
5  realizaci průmyslových, bytových,

občanských a dopravních staveb „na klíč“
5  provedení kompletních monoliti ckých

železobetonových konstrukcí
5 výrobu a montáž betonářské výztuže
5  výrobu polotovarů výztuže

do železobetonových konstrukcí
5 dopravu a zemní práce

5  dodávku betonových směsí včetně 
zajištění dopravy a čerpadla betonu

NABÍDKA PLATÍ I PRO MALOODBĚRATELE A SOUKROMÉ STAVEBNÍKY

Palác Zdar Ústí  n.L.

Elexa Bystřany

Dům kultury Ústí  n.L.

Bytový dům Hvězda Praha

Golfový klub Terasy

Music city Praha

Obdržené certi fi káty ISO:
QMS, EMS, BOZP

Ústí n. Labem, Mírové nám. 104/28  

www.lekarnavital.cz

Akce se vztahuje  pouze na voln  prodejná lé iva a dopl ky.

Více informací získáte v Lékárn  Vital nebo na www.lekarnavital.cz
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et Žatec – královské město v malebné krajině, obklopené chmelnicemi, které má turistům 

rozhodně co nabídnout. Na výlet či dovolenou zve místostarosta a zároveň místopředse-
da Destinační agentury Dolní Poohří Jan Novotný.

Bohatá historie, chmel, pivo, báječná atmosféra

Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři Metropolu,
chci Vás srdečně pozvat k návštěvě královské-
ho města Žatce a regionu Dolní Poohří. Mož-
ná se vám tento region při plánování dovole-
né zatím nevybaví jako jedna z prvních desti-
nací v Čechách, ale podle reakcí mnohých ná-
vštěvníků, kteří k nám každoročně zavítají, si 
dovolím tvrdit, že budete naší nabídkou mi-
le překvapeni.

Královské město Žatec, ležící zhruba 75 km se-
verozápadně od Prahy, patří mezi nejstarší města 
ve střední Evropě. První písemná zmínka pochá-
zí z roku 1004. Nejznámější značky českých a za-
hraničních piv (např. Pilsner Urquell, Budweiser 
Budvar, Stella Artois a mnohé další) by nemohly 
vzniknout bez produktu, který proslavil žatecký 
region, tedy bez Žateckého chmele (Saazer Hops, 
Saazer Hopfen). Žatecký chmel je fenomén, 
který ovlivňoval historii regionu po více než 
800 let a svou kvalitou a specifi čností si vysloužil 
renomé po celém světě. Další zprávy z 11. – 13. 
století představují Žatec jako významné správní 
a církevní středisko Poohří. Vznik vrcholně stře-
dověkého města završila listina z r. 1265, jíž král 
Přemysl Otakar II. udělil Žatci významná privile-
gia. V 15. století patřil Žatec k významným opo-
rám husitského hnutí. V r. 1421 byla pod jeho 

ní památkové rezervace proběhlo v první vlně 
spolu s městy Kutná Hora, Tábor, Jindřichův 
Hradec a Slavonice, což dokládá význam měs-
ta. V rezervaci se nachází kolem 550 staveb 
různých slohů a svou rozlohou patří mezi nej-
větší v ČR. Zóna technických památek chme-
lařství kandiduje na zařazení na prestižní se-
znam UNESCO. V historickém centru byste ne-
měli minout morový sloup, středověké opevně-
ní, děkanský kostel, pivovar v místě bývalého 
hradu, synagogu a radnici. Po domluvě v tu-

ristickém infocentru v budově radnice je 
možné vystoupat na ochoz radniční 
věže. Pokud se vám poštěstí z ocho-
zu uvidět hrad Hazmburk v Českém 
středohoří, splní se vám tajné nevy-
řčené přání. Výstup na radniční věž 
po stočtyřiceti schodech je bezproblé-
mový a mnoho turistů potvrdilo, že se 
jedná o jednu z nejlépe přístupných 
radničních věží v České republice (více 
na www.infozatec.cz).

V souvislosti se zánikem okresních úřadů se 
Žatec stal obcí s rozšířenou působností. V sou-
časnosti je Žatec moderním městem zajišťují-
cím všechny důležité podmínky pro spokojený 

život občanů i návštěvníků. S počtem obyva-
tel 19 300 je stále nejlidnatějším městem ce-
lého regionu.
Region Dolní Poohří, zahrnuje významná his-
torická sídla na toku řeky Ohře, tedy Klášte-
rec nad Ohří, Kadaň, Žatec, Louny a dále ob-
last Podbořanska a Postoloprtska. Pro návštěv-
níky je připravena turistická slevová karta 
Dolního Poohří tzv. 3K karta, která umožňu-
je jejím držitelům čerpání volných vstupů 
i slev ve vybraných turistických místech regi-
onu Dolní Poohří, Podkrušnohoří, Karlovarska 
i saského příhraničí. Návštěvníci mají tedy po-
hromadě celou nabídku a mohou při cestová-
ní výrazně ušetřit. Karta existuje pro indivi-
duální i organizované turisty s platností dva 
až šest dní. Kartu lze využít vždy v době plat-
nosti, která začíná první návštěvou libovolně 
zvoleného cíle, pouze pro jednu návštěvu da-
né atraktivity. Opakovaný vstup není možný. 
Spojením této nabídky byla dosažena součin-
nost mezi městy a podnikatelskými subjekty. 
3K kartu lze zakoupit na všech vyznačených pro-
dejních místech (infocentra, hrady, zámky, mu-
zea), která navíc v drtivé většině kopírují místa 
akceptační. (Více na http://www.dolnipoohri.cz/)

Chrám Chmele a Piva v zóně kandidující na 
UNESCO.  Foto: archiv MěÚ Žatec

Pohled na centrum města z radniční věže.  Foto: archiv MěÚ Žatec
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hradbami poražena vojska II. křížové výpravy. 
Žatec byl také do roku do roku 1850 sídlem kraje 
a následně okresního hejtmanství. V souvislosti 
s chmelařskou konjunkturou v 19. století došlo 
k rozsáhlé modernizaci města. 
Tradice chmelařství a pivovarnictví dala vznik-
nout celé čtvrti centra města, kde se zpracová-
val a skladoval chmel. Tato zóna technických 
památek v současnosti kandiduje na zařazení 
na seznam památek UNESCO. Projekt Chrám 
Chmele a Piva který vznikl v autentických pro-
storách této zóny, představuje historii i sou-
časnost světoznámé žatecké chmelařské ob-
lasti. Najdete zde restauraci a pivovar s pro-
dukcí regionálních pivních a gastronomických 
specialit, vyhlídkovou věž, orloj s chmelovou 
tématikou i naučnou a relaxační část expozice. 
Každý správný pivař by měl alespoň jednou 
za život vykonat pouť do srdce chmelařského 
regionu, města Žatce. V současnosti v oblasti 
fungují 3 pivovary: Žatecký pivovar (založen 
1801) s produkcí 8 druhů piv a 30 000 hl ročně 
(www.zatec-brewery.com), minipivovar U Orloje 
v areálu Chrám Chmele a Piva (www.chchp.cz) 
s 3 druhy piv včetně piva Žatecký samec 
a minipivovar v Chmelařském institutu 
(www.chizatec.cz, více na www.chchp.cz). 
Historický střed města, prohlášený v roce 
1961 památkovou rezervací, nabízí řadu vý-
znamných staveb a rozmanitost slohů 
od doby románské po secesi. Vyhláše-
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Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,
čas rychle utíká a prázdniny se pomalu 
překlápí do druhé poloviny. Léto jsem si 
tentokrát vybrala jako téma svého krát-
kého zamyšlení. Ovšem z jiného úhlu po-
hledu. V souvislosti s legislativní smrští, 
kterou vláda neúnavně předkládá Parla-
mentu, jsem se zeptala několika živnost-
níků, jak tráví letní měsíce oni. Možná vás 
překvapí, že jsou pro většinu z nich ča-
sem ryze pracovním, v případě ubytova-
cích a gastronomických služeb navíc pěk-
ně vypjatým. Ano, svůj zdroj obživy si vy-

brali sami, tak ať nereptají. Nemají nárok 
na zákonem stanovenou pětitýdenní do-
volenou jako například zaměstnanci stát-
ních orgánů a některých velkých fi rem.
Oni ale nežehrají na práci samotnou, ný-
brž na měnící se podmínky podnikání 
v Česku. Vyhlídky pro příští období pro 
ně nejsou růžové. Přitom jsou to právě 
živnostníci, kteří jsou ještě schopni v bí-
dě na trhu práce nabídnout sem tam ně-
komu zaměstnání. Pomalu je ale přechá-
zí chuť a není divu. Aby mohli vyrábět ne-
bo sloužit, musí platit prostory, materiál, 
energie, účetní a daňové poradce, aby ve 

spleti novel novelizovaných zákonů neu-
dělali chybu, za kterou se u nás „ti ma-
lí“ tvrdě trestají, a tak na dovolenou ne-
ní čas ani peníze. Mají-li k tomu dva ne-
bo tři zaměstnance, je starost o to větší. 
Nějak se už zapomnělo na to, že vládní 
koalice napříč politickým spektrem ve vo-
lebních programech slibovala podporu 
právě jim, malým živnostníkům. Skutek 
utek, říká moudré přísloví.  A tak, zatímco 
vláda posílá do Parlamentu varianty ná-
vrhů na zvýšení platů ústavních činitelů 
o 10 až 30 tisíc měsíčně, živnostníci ob-
racejí v době, kdy ceny všeho letí strmě 

nahoru, každou korunu. Přimlouvám se 
proto za to, aby si tohle naši zákonodár-
ci uvědomili dříve, než nám utečou pocti-
ví živnostníci za hranice, kde si jejich prá-
ce budou víc vážit. V horším případě mo-
hou rozšířit už tak velké zástupy uchaze-
čů o zaměstnání na úřadech práce, a to 
bude státní kasu potažmo nás všechny 
taky něco stát. 
Přeji všem, především živnostníkům, aby 
je na podzim čekaly příznivější zprávy. 
Za celý tým tvůrců tohoto vydání
Ladislava Richterová
šéfredaktorka, richterova@tydeniky.cz

S panem doktorem Mickou jsme se sešli 
19. července, tedy den po, v pořadí už čtvr-
tém, hlasování o důvěře vládě. A tak se náš 
rozhovor nemohl tomuto tématu vyhnout.

• Co říkáte současné politické situaci?

Stručně, nejsem vůbec spokojen. Nelíbí se mi 

arogantní chování většiny politiků, jejich ne-

úcta k voličům, zkorumpovanost. Jako by 

je občan vůbec nezajímal, zdá se mi, že na 

nás pro své půtky a hašteření vůbec ne-

myslí. I my, občané, už vnímáme, že jde 

politika mimo nás. Zase říkáme „ti naho-

ře a ti dole“, a přitom mají zastupovat 

naše, nikoli svoje zájmy. 

• Jak se to dá změnit?

Výměnou politiků od vlády přes obě 

komory Parlamentu i ve vedení  kra-

jů. Udělat radikální řez, nevolit velké 

strany, které si vzájemně hrají do ru-

kou. Platí to bohužel všude, od sho-

ra až po města. Jako občané bychom 

měli po politicích chtít pravidelnou 

kontrolu plnění volebních slibů. 

Měli bychom mít ve volbách alter-

nativu a tou je u nás v Ústeckém kra-

ji právě hnutí Severočeši.cz, které pl-

ní všechno, co lidem slíbilo. Hlavně pro-

to jsem se rozhodl za Severočechy kandi-

dovat do Senátu a v případě zvolení pomoci získat 

zpět důvěru občanů ve správu věcí veřejných a je-

jí nositele.

• Jste profesorem chomutovského gym-

názia, vaší doménou je školství, potažmo 

vzdělávání budoucích generací. Jaký je, 

podle vašeho názoru, vývoj v této oblasti 

za posledních dvacet let?

Vytýkám mu přílišnou liberálnost. Myšlenka, že 

osvobodíme tvořivost žáků tím, že je nebudeme 

nutit k bifl ování, zní dobře, ale většinou nevzrostla 

ani jejich tvořivost, ani komunikační schopnost. Na-

opak žáci ztrácejí schopnost se učit, používat poj-

my, pracovat s daty a fakty. Neustále ustupujeme z 

požadavků na úroveň vzdělávání. Výzkumy OECD 

ukazují, že Češi jsou ve vědomostech i schopnos-

tech stále horší a horší. Další z mnoha problémů 

současného školství je jeho fi nancování. Dokud bu-

dou školy dostávat peníze na provoz podle počtu 

žáků, budou přijímat kohokoliv, jen aby měly na-

plněné učebny. Se snižující se kvalitou přijímaných 

studentů se snižuje i  kvalita absolventů. Nyní se 

často diskutují státní maturity. Myslím, že už v roce 

1997 jsme se prvně zúčastnili  tzv. Sondy maturant, 

což byl pokus při hledání cesty k jednotné a objek-

tivní maturitě. Tehdy to byly didaktické testy na jed-

né úrovni pro všechny. Jak se střídali ministři škol-

ství, mládeže a tělovýchovy, měnily se postoje a po-

žadavky, přišly státní maturity včetně písemné i úst-

ní zkoušky. A výsledek? Předražený paskvil! Nejsem 

proti srovnávání maturantů, ale mělo by probíhat 

formou objektivních didaktických testů.

• Prestiž dříve uznávané profese kantora trpí. Mů-

že i tohle hrát roli v klesajícím zájmu absolventů 

pedagogických fakult o učitelské povolání?

Myslím, že ano. Učitelská profese není fi nančně 

správně ohodnocena. Ano, začínající pedagogové 

dostali přidáno a nástupní plat se dnes pohybuje 

kolem 20 tisíc hrubého. Ale rozdíl mezi platem za-

čátečníka a učitele těsně před důchodem je oko-

lo pouhých 4 tisíc korun. Naprosto chybí kariérní 

řád, o kterém se už roky mluví. A tohle jsou věci, se 

kterými se nemohu smířit. Proto bych byl rád u to-

ho, až se začnou měnit k lepšímu. Vždyť je to prá-

vě Ústecký a Moravskoslezský kraj, které mají nej-

nižší vzdělanost v republice, zato nejvyšší míru ne-

zaměstnanosti a s nimi přímo souvisejí rostoucí kri-

minalitu a další negativní jevy ve společnosti.

České školství je nemocné
PaedDr. Jan Micka, kandidát do Senátu PČR za volební obvod Chomutovsko


